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Anotace

Bakalářská práce „Inovace portálu První kroky na FIM na základě SWOT analýzy“ si

klade za cíl zhodnotit fungování portálu První kroky na FIM, identifikovat možné

inovace, a navrhnout způsob jejich realizace. Práci autor člení do dvou částí, teoretické

a praktické. Teoretická práce představuje rešerši odborné literatury v oblasti teorie

managementu, teorie marketingu se zaměřením na internetový marketing a analýzu

webu. Praktická část představuje mapování adaptačních programů vybraných

vysokých škol v České republice. Nosnou částí je pak zejména konkrétní zhodnocení

portálu První kroky na FIM pomocí technických nástrojů, kterými jsou Google analytics

a PageSpeed Insights, a dále pomocí SWOT analýz. Praktickou část autor uzavírá

představením inovačních návrhů.

Klíčová slova: marketing, management, analýza webu, SWOT analýza, adaptační portál

Annotation

Title: Innovations of web portal First steps to FIM based on SWOT analysis

The Bachelor Thesis "Innovations of web portal First Steps to FIM based on SWOT

analysis" aims to evaluate the functioning of the First Steps to FIM portal, to identify

possible innovations and to suggest a way to implement them. The author divides the

theses into two parts, theoretical and practical. The theoretical part represents a

literature review in the area of management theory, marketing theory with a special

focus on the Internet marketing and web analysis. The practical part represents

monitoring of adaptation programs at selected universities in the Czech Republic. The

main part is the specific evaluation of the First Steps to FIM portal using technical tools

such as Google analytics and PageSpeed Insights, as well as SWOT analysis. The author

concludes the practical part by presenting innovative proposals.
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1 Úvod
Fakultní projekt První kroky na FIM pod vedením paní PhDr. Věry Strnadové, Ph.D.

existuje od roku 1997. Během doby svého fungování se z minimalistické přednášky

vyvinul v celý systém informací nejen pro studenty prvního ročníku Fakulty

informatiky a managementu, uchazeče o studium na téže fakultě, ale i pro studenty

z jiných fakult Univerzity Hradec Králové.

Projekt První kroky na FIM je spravován samotnými studenty a absolventy Fakulty

informatiky a managementu, kteří jsou vybíráni garantkou portálu První kroky na FIM

ve spolupráci s aktuálním vedoucím portálu ze studentů předmětu Psychologie II na

základě kvality zpracování seminární práce a ochoty pracovat pro ostatní studenty ve

svém volném čase.

1.1 Cíl práce
Cílem této bakalářské práce je s pomocí nástrojů managementu a marketingu

identifikovat možné inovace webového portálu První kroky na FIM a navrhnout způsob

jejich realizace.

Bakalářská práce míří na zkoumání efektivnosti a přínosnosti portálu První kroky na

FIM, přičemž hodlá využít sesbíraných dat od uživatelů portálu ve formě SWOT analýz.

Záměrem autora je jednak uchopit zkoumání marketingového přístupu k webovým

portálům z hlediska teoretického vymezení, následně pak využít teoretické poznatky

pro zkoumání toho, nakolik je současná podoba portálu První kroky na FIM pro

uživatele funkční. Cílem práce je zhodnotit fungování portálu První kroky na FIM

jednak na základě technických nástrojů analýzy webu, dále na základě sestavených

SWOT analýz a navrhnout případné inovační návrhy ke zlepšení portálu. Součástí

práce je také monitoring adaptačních programů pro studenty prvních ročníků na

vybraných vysokých školách v České republice.
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Předmět zkoumání bakalářské práce je vytyčen stanovením výzkumných otázek.

Nalezení uspokojivých odpovědí na tyto otázky je pak dílčím výsledkem této práce.

Stanovené výzkumné otázky jsou:

a) Existují na vysokých školách v České republice srovnatelné adaptační programy

pro studenty prvních ročníků s portálem První kroky na FIM?

b) Vykazuje návštěvnost portálu První kroky na FIM ve sledovaném období

rostoucí nebo klesající tendenci?

c) Jaké jsou nejsilnější a nejslabší stránky portálu První kroky na FIM, které byly

identifikovány uživateli portálu v rámci předešlých zkoumání?

d) Jaké příležitosti a hrozby portálu První kroky na FIM byly identifikovány

uživateli portálu v rámci předešlých zkoumání jako největší?

e) Jaké inovace se nabízejí pro zvýšení efektivity fungování portálu?

1.2 Metodologie
Metodologicky je práce členěna do dvou částí, a to na část teoretickou a praktickou.

K naplnění cílů práce je využito několika výzkumných metod. Teoretická část

představuje rešerši odborné literatury, v rámci které je definována problematika

managementu a marketingu se zaměřením na internetové prezentace, zejména

webové portály a jejich vztah k marketingu. Nosnou metodou praktické části

bakalářské práce je analýza, přičemž cílem teoretické části je dospět za pomocí syntézy

teoretických poznatků k východiskům pro praktickou část. Deskriptivní metoda spolu

s literární rešerší byla zvolena jako přirozený způsob k otevření zkoumaného tématu

v druhé kapitole, neboť teoretické pojednání reflektující současné názory odborníků je

základem pro následnou aplikaci teoretických poznatků v praktické části.

Část praktická je založena na mapování adaptačních programů vybraných vysokých

škol v České republice, technické analýze portálu První kroky na FIM za využití

dostupných technických prostředků a analýze již shromážděných dat, která autor

získal z předešlých seminárních prací zaměřených na zkoumání portálu První kroky na

FIM. Třetí kapitola bakalářské práce je tak postavena na podrobné analýze dat s cílem

odpovědět s její pomocí na stanovené výzkumné otázky. Analýza časových řad je

aplikována k identifikaci trendů v návštěvnosti webu, a to za použití pokročilého

analytického nástroje Google Analytics. Pro účely zjištění technických kvalit portálu
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První kroky na FIM je využit vývojářský nástroj Google PageSpeed Insights, který

přináší různá doporučení a identifikuje konkrétní problémy. Vedle práce s primárními

daty budou analýze podrobena rovněž data sekundární, kterými jsou SWOT analýzy

portálu První kroky na FIM sestavené studenty Fakulty informatiky a managementu

UHK v akademických letech 2016/2017 až 2019/2020. Za využití srovnávací analýzy

budou tato data zpracovávána se záměrem porovnat skutečnosti zjištěné studenty

v jednotlivých letech a vytvořit z nich konsolidované závěry. Analytický metodický

přístup se jeví jako nejvhodnější způsob pro zpracovávání dat a pro vyvozování závěrů

z nich. V praktické části jsou analytické přístupy, zejména analýza časových řad, či

komparace zvoleny pro svou schopnost dát pouhým číslům skrytý význam. Logické

omezení této metody spočívá v její závislosti na kvalitě vstupních dat. Vypovídací

schopnost analýzy může silně snižovat nedostatečný vzorek dat nebo nepečlivé

vypracování SWOT analýz studenty v jednotlivých letech.

Celá práce je zhodnocením fungování portálu První kroky na FIM, který je bakalářskou

prací analyzován z pohledu marketingových přístupů k webovým portálům. Práce

přistupuje ke zkoumané problematice logickou cestou, od obecných, teoretických

poznatků k praktickým, analytickým zkoumáním. Tento přístup vyúsťuje v autorova

doporučení k inovacím portálu První kroky na FIM. Bakalářská práce je vedle využívání

dostupné odborné literatury založena na využívání sekundárních dat z kvalifikačních

prací studentů Fakulty informatiky a managementu v letech 2016 až 2020, které se

zabývaly podobnými tématy. Záměrem práce je naplno využít potenciál již existujících

dat k tomu, aby byl portál První kroky na FIM komplexně zhodnocen v rámci delšího

časového horizontu. Práce vychází z velké části z osobních zkušeností autora, jenž se

dlouhodobě proaktivně na rozvoji portálu První kroky na FIM podílel, díky čemuž

získal do problematiky užitečný vhled.
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2 Teoretická část
Nezbytným východiskem každé akademické práce před jakýmkoliv praktickým

zkoumáním je zabývat se nejprve teoretickými poznatky. Autor hodlá shrnout

současný stav poznání v oblasti managementu, marketingu a webdesignu. Teoretické

pojednání představuje stručný vhled do teoretické problematiky. Autor si neklade za

cíl obsáhnout tematiku vyčerpávajícím způsobem, ale naopak volí selektivní způsob

zpracování nejdůležitějších informací s ohledem na omezený rozsah kvalifikační práce.

2.1 Management
Management jako pojem je velmi často používaným a slýchaným slovem a zahrnuje

celou škálu činností. Proto není jednoduché management definovat. S pojmem

management se také pojí slova manažer a marketing, která jsou s managementem jako

oborem neodmyslitelně spjata.

2.1.1 Definice

Hálek definuje management takto: „Pojmu management odpovídá český termín řízení.


[…]

Heslo12345 apod.)

Týden před tím, než ti vyprší platnost hesla, ti přijde e-mail s připomenutím. Pokud si

nestihneš heslo obnovit do data stanoveného v e-mailu, nic se neděje, jen nebude

možné se přihlásit do sítě UHK ani do žádné aplikace (STAG, Oliva apod.). Heslo si

můžeš kdykoliv, i po vypršení platnosti, změnit na adrese uhk.cz/heslo.

Tip: bezpečnostní otázku si nastavíš v intranetu (intranet.uhk.cz  nastavení  můj

profil  login a heslo  bezpečnostní otázka).

U nás myslíme i na to, že můžeš heslo zapomenout. Nejpohodlnější cestou, jak resetovat

zapomenuté heslo je si již při prvním přihlášení do sítě UHK nastavit v intranetu tzv.

bezpečnostní otázku, na kterou znáš odpověď jen ty (a samozřejmě nám ji do systému

zapíšeš). Pak stačí jen zavolat na Centrum služeb UHK (+420 493 331 383), kde ti po

odpovědi na tuto otázku po telefonu resetují heslo. Pokud sis bezpečnostní otázku

nenastavil, budeš muset, bohužel, na Centrum služeb UHK dojít osobně s občankou, aby

ti bylo obnoveno heslo.

Tip: Opravdu doporučujeme otázku nastavit. Nechceš být na Erasmu někde ve

Španělsku, zapomenout heslo a nemít nastavenou otázku
����

Keywords: heslo UHK, změna hesla UHK, bezpečnostní otázka UHK, zapomenuté heslo

UHK

Převzato a upraveno z: https://fim.uhk.cz/kroky/cz/navody/skolni-sit a
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-
informacnich-technologii-uhk/it-poradna/zmena-hesla

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-informacnich-technologii-uhk/it-poradna/zmena-hesla#znaky
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-informacnich-technologii-uhk/it-poradna/zmena-hesla#znaky
https://fim.uhk.cz/kroky/cz/navody/skolni-sit
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-informacnich-technologii-uhk/it-poradna/zmena-hesla
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-informacnich-technologii-uhk/it-poradna/zmena-hesla
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Příloha 11 Homepage (Matoušek, Vrána, 2021)
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Příloha 12 Struktura menu (Matoušek, Vrána, 2021)

XXXIX

Příloha 13 Časté dotazy (Matoušek, Vrána, 2021)
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Příloha 14 Zadání bakalářské práce

XLI

1 Úvod
1.1 Cíl práce
1.2 Metodologie

2 Teoretická část
2.1 Management
2.1.1 Definice
2.1.2 Funkce managementu
2.1.3 Historie managementu
Klasický management
Management 40. až 70. let 20. století
Management konce 20. století a 21. století

2.1.4 Rozhodování z hlediska managementu

2.2 Marketing
2.2.1 Definice
2.2.2 Nástroje marketingu
2.2.3 Internetový marketing

2.3 Životní cyklus produktu
2.4 Analýza webu
2.4.1 Google analytics
2.4.2 PageSpeed Insights
2.4.3 SWOT analýza
Definice SWOT analýzy
Historie SWOT analýzy
Uplatnění SWOT analýzy
Členění SWOT analýzy

3 Praktická část
3.1 Adaptační programy jiných vysokých škol
Masarykova univerzita, Brno – program „Jsme jedno ucho!“
Univerzita Palackého v Olomouci – publikace „Kudy Kam“
Právnická Fakulty Univerzity Palackého v Olomouci – publikace „Puf!“
Univerzita Pardubice – publikace „Lodivod“
1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Praha – Program „Studentský Tutor“
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem – publikace „Příručka přežití pro prváky“
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze – publikace „Průvodce prváka“

3.2 Zdrojová data
3.3 Technická analýza webu
3.4 Návštěvnost webu
3.5 SWOT analýzy studentů
3.5.1 Shrnutí za rok 2016/2017
Pohlaví respondentů:
Ročník studia respondentů:
Věk respondentů:
Studijní program respondentů:

3.5.2 Shrnutí za rok 2017/2018
Pohlaví respondentů:
Ročník studia respondentů:
Věk respondentů:
Studijní program respondentů:

3.5.3 Shrnutí za rok 2018/2019
Pohlaví respondentů:
Ročník studia respondentů:
Věk respondentů:
Studijní program respondentů:

3.5.4 Shrnutí za rok 2019/2020
Pohlaví respondentů:
Ročník studia respondentů:
Věk respondentů:
Studijní program respondentů:

3.5.5 Vyhodnocení SWOT analýz studentů
Demografické ukazatele
Silné stránky
Slabé stránky
Příležitosti
Hrozby

3.6 Shrnutí nejdůležitějších výstupů SWOT analýzy
3.7 Inovace
3.7.1 Definice cílové skupiny
3.7.2 Logo portálu První kroky na FIM
3.7.3 Návrh obsahu webové prezentace
3.7.4 Rozložení sekcí a článků
Blog
Průvodce prvákem
Časté dotazy
Studium na FIM
O nás

3.7.5 Draft grafické úpravy webu

4 Závěr
