## POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Jakub Vrána

**Název práce:** Inovace portálu První kroky na FIM na základě SWOT analýzy

**Autor posudku:** PhDr. Věra Strnadová, Ph.D.

**Cíl práce:** Zhodnotit fungování portálu První kroky na FIM, identifikovat možné inovace, a navrhnout způsob jejich realizace.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Celková podobnost je 1%.

### Díličí připomínky a náměty:

Bakalářská práce je zaměřena na aktuální oblast internetového marketingu – na analýzu online portálu První kroky na FIM (PKNF), který je věnován uchazečům a studentům prvního ročníku FIM UHK. Práce vychází z osobních zkušeností autora, vzhledem k tomu, že se dlouhodobě na rozvoji portálu podílí.

Teoretická část je věnována rešerši odborné literatury z oblasti managementu, internetového marketingu a analýze webových stránek. Autor kromě odborné literatury využívá data z kvalifikačních prací studentů FIM v letech 2016-2020, která byla zaměřena na obdobný výzkum. V praktické části jsou představeny adaptační programy vybraných vysokých škol. Dále se autor věnuje podrobnému zhodnocení portálu PKNF pomocí technických nástrojů Google analytics a Page Speed Insights a pomocí SWOT analýz z akademických let 2016/2017 až 2019/2020. Na závěr jsou pečlivě vypracovány inovační návrhy.

## **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Cílem práce je zhodnotit efektivitu portálu První kroky na FIM na základě technických nástrojů analýzy webu, na základě sestavených SWOT analýz a posléze navrhnout postupy ke zlepšení portálu. Autor podrobně zpracovává zásadní výzkumné otázky, které se týkají konkurenceschopnosti, návštěvnosti, SWOT analýzy a inovací portálu.

Hlavní přínos práce vidím ve vytvoření podrobného rozboru užitečného a originálního nástroje pro vysokoškolské studenty. Vhodné je zařazení draftu grafické úpravy webu se zpracováním inovací. Dále je nutno pochválit autorovy návrhy postupů k rozvoji PKNF – např. analýza časových řad aplikována k identifikaci trendů v návštěvnosti webu. Bakalant se také správně věnuje porovnání adaptačních portálů pro přechod ze střední školy na vysokou na vybraných univerzitách v České republice.

Zjištěná data jsou pečlivě zpracována v tabulkách a grafech a náležitě interpretována. Veškerá použitá literatura je patřičně citována.

Po celou dobu přípravy student zkoumanou problematiku pravidelně konzultoval.

## **Otázky k obhajobě:**

1. Mohl by autor porovnat zkoumaný portál s obdobnými nástroji na jiných univerzitách? (např. zaštiťující úloha poradenského centra, dle str. 57)
2. Prosím, abyste student nastínil obsah inovací Definice cílové skupiny, Logo portálu První kroky na FIM, Obsah a rozložení webové prezentace a Draft grafické úpravy portálu. (dle str. 59)
3. Jaké významné výsledky šetření budou konzultovány s vedením FIM UHK? (dle závěrů a doporučení na str. 57-60)

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradci Králové, dne 12. května 2021**

**PhDr. Věra Strnadová, Ph.D.**

---

**podpis**